
Rio Grande do Sul , 16 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3698 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             149 

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:B06BC9F8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 154-2023 – Processo 266-2023, com fulcro art. 75, inciso 

I da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e serviço de 

mão de obra para manutenção e reparos da Motoniveladora, frota 157 

- Empresa ROBERTA FIUZA - CNPJ 39.438.292/0001-84, pelo total 

dispensado de R$ R$ 11.181,00 (onze mil, cento e oitenta e um reais), 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 14/11/2023. 

  

Ibirubá - RS, 14 de novembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:7E416702 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 48-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 295-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 30 de novembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 48-2023, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura 

Aquisição de 500 toneladas de CBUQ, para atender as necessidades 

da Secretaria de Obras e Viação, com entrega parcelada conforme a 

necessidade. Os interessados deverão retirar o Edital nos endereços 

eletrônicos: www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 14 de novembro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:FC8E91C9 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 50-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 301-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 8h do dia 29 de novembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 50-2023, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura 

Aquisição de 500 panetones e/ou chocotones, para distribuição no 

encerramento das atividades de 2023 para os grupos do serviço de 

convivência e fortalecimento de vínculos do CRAS, para atender as 

necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 

Habitação, com entrega parcelada ou única conforme a necessidade. 

Os interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 16 de novembro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:33202944 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 167/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº 167/2023 
  

Contratado: ROMAC TECNICA DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA – OBJETO: Serviço de substituição da 

transmissão da Retroescavadeira Randon ano 2013, Tombo 24599 - 

M5, lotada na Secretaria de Transportes.Portaria de Gestão 

1042/2023. Valor: R$38.431,43 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 14 de Novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal    

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:376BA21A 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Dispensa Eletrônica nº 002/2023 
  

Contratado: MARCELO IRONI RODRIGUES DOS SANTOS – 

OBJETO – Contratação de empresa especializada para produção e 

decoração dos eventos de formatura das pré escolas e conclusão do 

Ensino Fundamental da Rede municipal de Educação. Valor: 

R$24.000,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 14 de Novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:7D333FA0 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 111/2023 - FAMURS 

 

Extrato de Dispensa nº 111/2023 
  

Contratado: JUVESA VEICULOS LTDA – OBJETO – 
Contratação de empresa para serviço de revisão de 10.000 Km do 

veículo Fiat Pulse com placas JCB1F54 lotado na secretaria municipal 

de Transportes. Empresa apresentada é a autorizada da marca na 

região para a realização dos serviços. Esta revisão (orçamento segue 

em anexo) visa a manutenção da garantia de fábrica para o veículo. 

Conforme Portaria de Gestão de Fiscalização 1429/2023. Valor: 

R$880,80 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.  


